

## مقاومت



۱۰ فرمانده مقاومت لبنان که در راه آزادی سوریه شهید شدند

## در انتظار انتقام حزب الله



**گروه بین الملل:** حزب الله لبنان که همواره از سوی حامیان غربی و منطقه‌ای رژیم صهیونیستی با سخت‌ترین هجمه‌ها روپه‌رو بوده است، از زمان آغاز بحران و جنگ داخلی سوریه بدون هیچ چشم‌پوشی در کنار ارتش این کشور به مقابله با تروریست‌ها پرداخته و در این راه شهدای زیادی را تقدیم آزادی سوریه و پیشبرد اهداف مقاومت کرده و هیچگاه از عزم و اراده آن کابسته نشده است. حزب الله لبنان طی ۲ سال ۱۰ فرمانده برجسته خود را در راه آزادی و امنیت سوریه تقدیم کرده است که این فرماندهان یا به طور مستقیم توسط رژیم صهیونیستی شهید شده‌اند یا توسط ایادی این رژیم در سوریه به این فیض نائل آمده‌اند. هر چند طبق بیانیه اخیر حزب الله، شهید مصطفی بدرالدین، بامداد جمعه در پی حملات گروه‌های تکفیری در سوریه به فیض شهادت نائل شد ولی عملیات تروری که فرماندهان نظامی ارتش حزب الله را هدف گرفت، از نفوذهای امنیتی بزرگ و مستمر و تقریباً با تبعیت از یک شیوه، داخل مقاومت حکایت دارد، در غیر این صورت، دستگاه‌های اطلاعاتی و سازمان‌های جاسوسی اسرائیل چگونه موقعیت شهید بدرالدین و پیش از آن شهید جهاد مغنیه و پیش‌تر عماد مغنیه و دوره زمانی عقب‌تر از آن، شهید سمیر قططار را مشخص کرده بودند. مهم‌ترین سوالی که هم‌اکنون مطرح است «حوه و چگونگی پاسخ حزب الله به ترور فرماندهان ارتش نظامی‌اش از سوی اسرائیل است، اینکه این پاسخ عمق سرزمین‌های اشغالی را هدف می‌گیرد یا به مناطق اطراف مانند مزارع شبعا بسنند می‌کند؟ این پاسخ تا چه اندازه احتمال پاسخ نظامی رژیم صهیونیستی خارج از سرزمین‌های اشغالی و برافروخته شدن آتش جنگ را افزایش می‌دهد؟ همانگونه که اعتقاد داریم پاسخ این سوالات تنها و تنها در دست سیدحسن نصرالله، دبیر کل حزب الله است.

۱۰ فرمانده براساس گزارش‌های از راه‌آیوم، عیار تند از:

**مصطفی بدرالدین** فرمانده نظامی برجسته حزب الله لبنان که از وی به عنوان جانشین شهید عماد مغنیه یاد می‌شد. وی روز جمعه در نزدیکی فرودگاه بین‌المللی دمشق در یک انفجار ترور شد، اقدامی که بار دیگر انگشت اتهام را به سوی رژیم صهیونیستی نشانه گرفت. بدرالدین از جمله فرماندهان حزب الله محسوب می‌شود که از نخستین روزهای آغاز بحران سوریه راهی این کشور شد تا در مقابل توطئه‌ای که علیه مقاومت به راه افتاده بود بایستد و وعده داده بود «در این راه یا پیروز می‌شود یا به شهادت می‌رسد». علی فیاض که به «بوعلامه البوسنة» معروف است، فوریه گذشته در گریزی با داعش در منطقه خناصر واقع در حومه حلب در شمال سوریه به شهادت رسید. او نیز از فرماندهان زنده حزب الله بود که تجربه سال‌ها جنگ با رژیم صهیونیستی را در کارنامه خود داشت. اسمیر قططار که عملیات حزب الله در جنوب سوریه را رهبری می‌کرد از جمله دیگر فرماندهان نظامی حزب الله است که اواخر سال گذشته میلادی در سوریه به شهادت رسید. حزب الله پس از ترور قططار اعلام کرد وی از سوی جنگنده‌های اسرائیل در منطقه جرمانا در دمشق هدف قرار گرفت/ حسن حسین الحجاج معروف به «بو محمد الاقلم» یکی از برجسته‌ترین رهبران نظامی حزب الله بود که در اکتبر ۲۰۱۵ در گریزی با شورشیان مسلح سوری در منطقه‌ای بین حومه حماة و ادلب به شهادت رسید. حسن جفاله فرمانده نیروهای ویژه حزب الله در سپتامبر ۲۰۱۵ در شهر زندانی در حومه دمشق شهید شد/ در ماه مه ۲۰۱۵ دو برادر فرمانده حزب الله به نام‌های غسان فقیه (ساجد الطیبری) و جمیل فقیه در سوریه به شهادت رسیدند. غسان فقیه در منطقه قلمون در حومه دمشق شهید شد و برادرش نیز چند روز بعد در حومه ادلب به وی پیوست. / علی خلیل علیان (بو حسن هاجد) و توفیق النجارج ۲ فرمانده دیگر حزب الله هستند که مه ۲۰۱۵ در درگیری با تروریست‌های مسلح در منطقه قلمون جان خود را فدای آزادی سوریه کردند. / جهاد مغنیه: در حمله هوایی اسرائیل در ژانویه ۲۰۱۵ به پدر شهید عماد مغنیه پیوست. عماد مغنیه، فرمانده نظامی ارتش حزب الله و مهندس پروژه‌های نظامی حزب الله بود که برای سال‌ها خواب را از چشم صهیونیست‌ها روده بود. وی نیز که سوریه را ستون فقرات مقاومت می‌دانست در سال ۲۰۰۸ در حالی که برای انجام یک مأموریت جهادی به دمشق رفته بود توسط عوامل رژیم صهیونیستی به شهادت رسید.

**گروه بین الملل:** دپروز ۱۵ ماه مه سالروز تأسیس رژیم جعلی اسرائیل در سال ۱۹۴۸ بود. از این جهت، فلسطینیان این روز را «روز نکبت» می‌دانند که باعث آوارگی میلیون‌ها تن از آنها شده است. در حالی که از چند روز پیش فلسطینیان خود را برای برگزاری تظاهرات بزرگ «روز نکبت» آماده می‌کردند، نیروهای امنیتی اسرائیل حملات علیه فعالان فلسطینی را تشدید کردند. فلسطینیان برای تأکید بر حق بازگشت خود به سرزمین‌های اشغالی فلسطین تظاهرات کردند. نظامیان اسرائیلی نیز در شهرها و روستاهای کرانه غربی رود اردن با گاز اشک‌آور به آنها حمله کردند. براساس تصاویر منتشر شده، نظامیان اسرائیلی به معترضان فلسطینی در روستای «بیلین» در نزدیکی رام‌الله حمله کردند. از سوی دیگر، در سایه این تحولات، کمیته ضد شکنجه سازمان ملل درباره نقض حقوق بشر از سوی رژیم‌های اسرائیل و عربستان سعودی هشدار داده است. این کمیته در گزارش خود درباره مسائلی چون بازداشت اداری اسرائیل، استفاده این رژیم از قوه قهریه علیه فلسطینی‌ها، تخریب منازل فلسطینی‌ها و خشونت شهر کنشینان اسرائیلی علیه فلسطینی‌ها ابراز نگرانی کرد. کمیته سازمان ملل علیه شکنجه‌گری، همچنین درباره «دامه» محکومیت و اعمال مجازات‌های فیزیکی» از سوی مقامات سعودی هشدار داد.

## شعار فاشیستی رژیم اشغالگر

مراسم نکبت‌بار سالروز تأسیس رژیم جعلی اسرائیل در کوه هر تسدل در بیت‌المقدس با عیان شدن ماهیت فاشیستی این رژیم همراه بود به طوری که صهیونیست‌ها با استفاده از شعار «یک مردم، یک ملت»، شعار رسمی نازی‌های آلمان را به ذهن

**گروه بین الملل:** شهردار سابق لندن با حمله‌ای تاریخی به اتحادیه اروپایی نه تنها به موج جدایی‌خواهی بریتانیایی‌ها از قاره اروپا دامن زد بلکه از شکافی بزرگ در حزب حاکم محافظه‌کار که بدان تعلق دارد درباره ماندن یا نماندن در اتحادیه مزبور پرده برداشت. بوریس جانسون که در حال حاضر نماینده پارلمان بریتانیاست اهداف اتحادیه اروپایی را مشابه اهداف آدولف هیتلر، رهبر آلمان نازی دانست و تأکید کرد «نابلون و هیتلر قصد متحد کردن اروپا تحت یک «قدرت» را داشتند اما هیچکدام موفق نشدند اما اتحادیه اروپایی «تلاش می‌کند این کار را با روش‌های مختلف» انجام دهد. جانسون در گفت‌وگو با ساندی تلگراف از تلاش‌های مکرر در تاریخ اروپا برای رسیدن به «عصر طلایی صلح و رفاه تحت (حکومت) رومی‌ها» صحبت کرد و گفت همگی به پایانی غم‌انگیز منجر شدند. جانسون همچنین درباره اهدافی که اتحادیه

## اعتراف عملی آل سعود به تقصیر آتش در قتل عام حجاج منا تشکیل مرکز عملیات امنیتی در مکه

**گروه بین الملل:** فاجعه حج سال گذشته که طی آن حدود ۷ هزار تن از زائران بی‌گناه بیت‌الله الحرام در مکه مکرمه قربانی بی‌کفایتی آل سعود شدند، حاکمان عربستان را واداشت تا مقدس‌ترین شهر مسلمانان را تبدیل به یک مرکز امنیتی کنند. وزارت کشور عربستان که در دست ولیعهد سعودی «محمد بن نایف» است در بیانیه‌ای اعلام کرد بزودی مرکز ملی عملیات امنیتی مشترک در مکه راه‌اندازی می‌شود. به گزارش روزنامه عکاظ، وزارت کشور گفته است این مرکز «به ۱۸ هزار دوربین مجهز خواهد شد و توسط هزار و ۶۰۰ افسر از واحدهای مختلف امنیتی این کشور اداره خواهد و حاکمیت بر حجاز باز کند.

## انتقاد سازمان ملل از سرکوب شدید فلسطینیان در آستانه «روز نکبت»

## شعار نازی‌ها بر زبان صهیونیست‌ها



جهانیان متباعد کردند. روزنامه عبری هآرتس در گزارش مربوط به جشن‌های صهیونیستی «یوم‌النکبه» و شصت و هشتمین سالروز تأسیس رژیم اشغالگر قدس که از روز چهارشنبه گذشته با مراسمی رسمی در کوه هر تسدل در بیت‌المقدس آغاز شد، این موضوع را فاش کرد و نوشت: «سرپازان اسرائیلی در جریان رژه این جشن با پیش‌خانی ناهماه‌های این رژیم از جمله «ستاره داوود» و «کبوتر صلح» و در نهایت شعار «یک مردم، یک ملت» را شکل دادند». هآرتس در انتقاد این شعار فاشیستی آورد: «هر یهودی که اندکی دانش تاریخی داشته باشد از چنین شعاری احساس ناراحتی و رنجش خواهد کرد. این عبارت یادآور شعار رژیم نازی در دهه ۱۹۳۰ است که رژیم‌های نازی‌پرست را در ذهن تداعی می‌کند». رژیم نازی به حکومت آلمان در دوران بین سال‌های ۱۹۳۳ تا ۱۹۴۵ اطلاق می‌شود که آدولف هیتلر در

شعار نازی‌ها مشکل را بدتر می‌کند». هآرتس نوشت استفاده از چنین شعارهایی با پیشینه تاریخی در حالی که ۲۰ درصد از ساکنان سرزمین‌های اشغالی تحت کنترل اسرائیل، شهروندان عرب فلسطینی هستند، به یهودی‌ستیزی دامن می‌زند و خطر افزایش حملات به شهر کنشینان اسرائیلی را تشدید می‌کند.

**تلاش اسرائیل برای انکار وجود فلسطینی‌ها** برخی تحلیلگران بر این باورند شعار «یک مردم، یک ملت» تازه‌ترین تلاش اسرائیل برای انکار وجود شهروندان عرب سرزمین‌های اشغالی است. نظرسنجی اخیر مرکز تحقیقات «پیو» نشان داد ۴۸ درصد از اسرائیلی‌ها بر این باورند که اعراب ساکن سرزمین‌های اشغالی باید اخراج یا کوچانده شوند. تازه‌ترین آمارها حاکی است جمعیت یهودیان ساکن سرزمین‌های اشغالی تحت کنترل اسرائیل از زمان تأسیس این رژیم در سال ۱۹۴۸ تاکنون بیش از ۷ برابر شده است. بنا بر اعلام اداره مرکزی آمار اسرائیل، در حال حاضر حدود ۶ میلیون و ۳۷۰ هزار یهودی در سرزمین‌های اشغالی زندگی می‌کنند که حدود ۷۴ درصد از کل جمعیت ساکنان آن را تشکیل می‌دهند. این اداره افزود در سرزمین‌های اشغالی ۱/۷۷ میلیون عرب زندگی می‌کند که ۲۰/۸ درصد ساکنان آن را تشکیل می‌دهند و ۵/۲ درصد باقی مانده نیز مسیحیان غیرعرب، اعضای مذاهب دیگر و کسانیه هستند که به لحاظ مذهبی رده‌بندی نشده‌اند. اسرائیل بعد از جنگ ۱۹۶۷ و اشغال سرزمین‌های فلسطینی بیش از ۲۳۰ شهرک در کرانه باختری و شرق بیت‌المقدس ساخته است که همه آنها بر خلاف قوانین بین‌المللی و غیرقانونی هستند.

انگلیس از اتحادیه اروپایی حاکی است موافقان و مخالفان تقریباً ۵۰-۵۰ هستند و همین نسبت، خطر تصمیم‌گیری را بیشتر می‌کند. همچنین بنابر نتایج نظرسنجی جدید پایگاه ایپسوس-موری، حدود نیمی از شهروندان اروپا برگزاری همه‌پرسی درباره حضور کشورشان در اتحادیه اروپایی را خواستارند.

**عذرخواهی کامرون از امام جماعت مسلمان** نخست‌وزیر انگلیس از امام جماعت یکی از مناطق جنوبی لندن به دلیل اتهام‌زنی به او، عذرخواهی کرد. دیوید کامرون ماه گذشته برای تخریب چهره صادق خان، نامزد سمت شهرداری لندن مدعی شده بود امام جماعت منطقه توتینگ در جنوب لندن که با صادق خان ارتباط دارد، با گروه تروریستی داعش همکاری می‌کند. سلیمان انگلیسی‌ها چنین نظری ندارند. نظرسنجی‌ها تنها در کرد و آنان را گروه‌های غیراسلامی خواند.

مادورو برای هر سناریوی احتمالی آماده می‌شود

## رزمایش نظامی در ونزوئلا

**گروه بین الملل:** نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهوری ونزوئلا پس از اعمال ۶۰ روز حالت فوق‌العاده، اکنون برگزاری رزمایش نظامی را برای روز شنبه آینده اعلام کرد. مادورو برگزاری این رزمایش نظامی را برای آمادگی در برابر هر «سناریویی» عنوان کرده است. مادورو در کاراکاس گفت: امروز نیروهای ارتش ملی بولیواری بیانیه‌ای قوی و روشن صادر کردند و من خواستار رزمایش نظامی این روز شنبه آینده شدم تا نیروهای نظامی، مردم و ارتش، ما را برای هر سناریویی آماده کنند. اثریکه کارپلزو، رهبر مخالفان مادورو تلاش دارند، به دنبال کمبود دارو، مواد غذایی و بروز قطع برق در این کشور، وی را رهبری نامحبوب در ونزوئلا جلوه دهند.

برای شرکت در رزمایشی مشترک در شهر امیزر وارد ترکیه شدند. در این رزمایش، ۱۱ کشور از جمله آمریکا، آذربایجان، آلمان، ترکیه، قطر و عربستان در آن شرکت می‌کنند. به گفته منابع عربستانی، قرار است ۸ جنگنده بیستم ماه جاری میلادی برای شرکت در رزمایش‌های هوایی با عنوان «پیروزی آناطولی» که ۲۰ روز ادامه خواهد داشت و همزمان با رزمایش‌های «فس ۲۰۱۶» است، وارد ترکیه شوند.

## حملات خونین داعش در حضرموت

همچنین از وقوع یک عملیات انتحاری دیگر که مدیر امنیت استان حضرموت را هدف قرار داده است خبر دادند که به کشته شدن تعدادی از همراهان او انجامید.

**نیروهای ویژه سعودی در ترکیه** یگان‌هایی از نیروهای ویژه عربستان

## چهار گوشه

## سقوط هلی کوپتر نظامی امارات

یکشنبه، فرماندهی کل نیروهای مسلح امارات از سقوط یک فروند هلی کوپتر نظامی این کشور حین پرواز آموزشی خبر داد که به کشته شدن خلبان و مری آن انجامیده است. این فرماندهی اعلام کرد در حال انجام تحقیقات برای کشف علت این حادثه است. طبق اعلام فرماندهی نیروهای انتلاف متجاوز عربی، در ۱۴ مارس ۲۰۱۶ نیز ۲ خلبان اماراتی به دلیل نقص فنی هلی کوپترشان و سقوط در خاک یمن کشته شدند.

## ۱۶ نوامبر، روز «امامعلی رحمان»

امامعلی رحمان، رئیس‌جمهوری تاجیکستان قانونی را برای تعیین یک روز تعطیل به افتخار حکومت خود امضا کرده اقدامی که نگرانی‌ها نسبت به این کارزمای شخصیتی رو به رشد در این کشور آسیای مرکزی را تشدید می‌کند. بر این اساس، پارلمان توافق کرد ۱۶ نوامبر به مناسبت «روز رئیس‌جمهور» تعطیل باشد و جشن‌هایی به مناسبت آن برگزار می‌شود. دلیل انتخاب این تاریخ این است که امامعلی رحمان ۱۶ نوامبر ۱۹۹۲ همزمان با اینکه تاجیکستان پس از ۵ سال توانست توسط نیروهای حامی دولت در یک جنگ داخلی پیروز شود، به عنوان رئیس پارلمان این کشور انتخاب شد.

## لغو تابعیت مصری قرضای

دادگاهی در مصر دادخواست برای لغو تابعیت یوسف قرضای را بررسی می‌کند. قرضای مدت‌هاست که ساکن تبعه قطر است، و تحت حمایت دولت این کشور قرار دارد. براساس این دادخواست قضایی، سخنان یوسف قرضای در شبکه الجزیره خصوصت علیه ارتش مصر و تحریک برای ایجاد فتنه به شمار می‌رود که ممکن است به نفع عالی کشور لطمه بزند و کشور را در معرض فتنه قرار دهد. قرضای پدر معنوی برخی جریان‌های افراطی سلفی است و از گروه‌های مسلح در سوریه و عراق حمایت می‌کند.

## میهمان نوازی به سبک ترکیه

یک روزنامه در ترکیه از دستگیری یک کارگر نظامی‌تجارتی در اردوگاه پناهجویان سوری در استان «غازی عینتاب» در جنوب شرقی ترکیه، به اتهام تجاوز جنسی به ۳۰ پسر بیخه خبر داد. نشریه بیرون نوشت، تاکنون فقط ۸ خانواده از این متهم ۲۹ ساله شکایت کرده‌اند و خانواده‌های بقیه کودکان قربانی از بیم اخراج از ترکیه هیچ اقدامی نکرده‌اند. این در حالی است که اداره مدیریت امور اضطراری و بحران ترکیه که مدیریت این اردوگاه را برعهده دارد، پیش از طرح شکایت به این مساله پی نبرده بود.

## سرخوگ مقابل سادات انتخابات مرکل

پلیس آلمان از کشف یک سرخوگ خطاب به آنگلا مرکل، صدراعظم این کشور نوشته شده بود، خبر داد. پلیس خاطر نشان کرد افرادی ناشناس سر یک خوگ را که روی آن عبارتی توهین‌آمیز نوشته شده بود، جلوی یکی از ستادهای انتخاباتی مرکل در شهر بندری اشترازنوند، در شمال ایالت مکلنبورگ-فورپومرن قرار داده‌اند. گفته می‌شود محبوبیت مرکل به دلیل سیاست‌های آسانگیرانه‌اش در قبال مهاجران کاهش یافته است. هم‌اکنون آمار مهاجران به آلمان به بیش از یک میلیون نفر رسیده است.

## تیراندازی در کالیفرنیا

تیراندازی مرگبار در یکی از شهرهای ایالت کالیفرنیا به کشته شدن ۲ نفر و زخمی شدن یک نفر دیگر منجر شده است. تیراندازی‌های مرگبار در سال‌های گذشته به یکی از بزرگ‌ترین چالش‌های پیش‌روی سیاستمداران آمریکا تبدیل شده است.

## سانحه مرگبار در تگزاس

در یکی از مهلک‌ترین سانحه‌های رانندگی معاصر در ایالات متحده، واژگونی یک اتوبوس در بزرگراهی در ایالت تگزاس ۸ کشته و ۴۴ مجروح برجای گذاشت. به گفته کنراد هین، یکی از مقام‌های ایالتی، این حادثه که روز شنبه به وقوع پیوست به‌خاطر عدم کنترل راننده اتوبوس در هوایی احتمالاً بارانی بوده است. به گفته هین، ۷ مسافر در محل حادثه کشته شدند و نفر هشتم پس از انتقال به بیمارستان جان باخت، حال برخی از مصدومان هم وخیم است. سال گذشته نیز تصادفات اتوبوس حامل زندانیان در این ایالت به مرگ ۱۰ نفر منجر شد. در سال ۲۰۰۸ نیز سقوط یک اتوبوس از روی پل ۱۷ کشته برجای گذاشت.